
АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального района

Хворостянский

Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

445590, с. Хворостяика, Пл. Плясункова,Ш

т. 8-(84677)-9- 14-00,9-11-51

«О перечислении субсидий сельскохозяйственным

товаропроизводителям, организациям агропро

мышленного комплекса, организациям потребительской

кооперации, гражданам, ведущих личное подсобное

хозяйство, сельскохозяйственным потребительским

кооперативам и крестьянским (фермерским) хозяйствам,

осуществляющим свою деятельность на территории

Самарской области»

На основании протокола заседания комиссии по субсидированию

сельскохозяйственных товаропроизводителей, организаций агропро

мышленного комплекса, организаций потребительской кооперации, граждан,

ведущих личное подсобное хозяйство, сельскохозяйственных потребительских

кооперативов и крестьянских (фермерских) хозяйств, осуществляющих свою

деятельность на территории Самарской области от 30.07.2013 № 14 и в

соответствии со статьей 20 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», статьи 2 Закона Самарской области от 03.04.2009 N 41-ГД «О

наделении органов местного самоуправления на территории Самарской области

отдельными государственными полномочиями по поддержке

сельскохозяйственного производства», Уставом муниципального района

Хворостянский Самарской области, в целях реализации отдельных

государственных полномочий по поддержке сельскохозяйственного

производства и в целях решения вопросов местного значения по созданию



условий для развития сельскохозяйственного производства в поселениях,

расширения рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия

на территории муниципального района Хворостянский Самарской области:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Выплатить субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям,

осуществляющим свою деятельность на территории Самарской области,

на оказание несвязанной поддержки сельскохозяйственным

товаропроизводителям в области растениеводства в соответствии с

постановлением администрации муниципального района Хворостянский

Самарской области от 18.07.2013 № 421 «О внесении изменений в

постановление администрации муниципального района Хворостянский

Самарской области от 03.04.2013 № 151 «Об утверждении Порядка

предоставления субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям,

осуществляющим свою деятельность на территории Самарской области,

на оказание несвязанной поддержки сельскохозяйственным

товаропроизводителям в области растениеводства», согласно приложению 1 к

настоящему Постановлению.

2. Выплатить субсидии малым формам хозяйствования,

осуществляющим свою деятельность на территории Самарской области, в

целях возмещения части затрат на уплату процентов по долгосрочным,

среднесрочным и краткосрочным кредитам (займам) в соответствии с

постановлением администрации муниципального района Хворостянский

Самарской области от 12.04.2013 № 178 «Об утверждении Порядка

предоставления в 2013 - 2015 годах субсидий малым формам хозяйствования,

осуществляющим свою деятельность на территории Самарской области, в

целях возмещения части затрат на уплату процентов по долгосрочным,

среднесрочным и краткосрочным кредитам (займам)», согласно приложению 2

к настоящему Постановлению.

3. Выплатить субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям и

организациям агропромышленного комплекса, осуществляющим свою



деятельность на территории муниципального района Хворостянский Самарской

области, в целях возмещения части затрат в связи с производством

сельскохозяйственной продукции в части расходов на производство продукции

животноводства соответствии с постановлением администрации

муниципального района Хворостянский Самарской области от 05.04.2013 №

159 «О внесении изменений в постановлениеАдминистрациимуниципального

района Хворостянский Самарской области от 26.12.2012 № 931 «Об

утверждении Порядка предоставления в 2013 году субсидий

сельскохозяйственным товаропроизводителям и организациям

агропромышленного комплекса, осуществляющим свою деятельность на

территории муниципального района Хворостянский Самарской области, в

целях возмещения части затрат в связи с производством сельскохозяйственной

продукции в части расходов на производство продукции животноводства»,

согласно приложению 3 к настоящему Постановлению.

4. Выплату субсидий, согласно приложениям № 1, № 2 и № 3 к

настоящему Постановлению, возложить на заместителя главы района по

сельскому хозяйству - руководителя муниципального казенного учреждения

«Управление сельского хозяйства муниципального района Хворостянский

Самарской области» Брыкалова Н.А.

5. Контроль за целевым использованием субвенций и субсидий возложить

на Управление финансами Администрации муниципального района

Хворостянский Юдникову В.П.

6. Контроль за целевым предоставлением субсидий возложить на

заместителя главы района - руководителя муниципального казенного

учреждения «Управление сельского хозяйства муниципального района

Хворостянский Самарской области» Брыкалова Н.А.

Глава муниципального района

Хворостянский Самарской области /у'лЦЛЛ^^ В.А.Махов

Испол.: Н.А.Брыкалов ^———L^-\^^^
Тел.: 91235 ^-. <~"'у\тУ?ГУ7£t'с Г\£&'



Приложение № 1 к постановлению

Администрации муниципального района

Хворостянский Самарской области

отшж Ш*г №J//Z

Сумма причитающихся субсидий сельскохозяйственным

товаропроизводителям, осуществляющим свою деятельность на территории

Самарской области, на оказание несвязанной поддержки

сельскохозяйственным товаропроизводителям в области растениеводства в

соответствии с постановлением администрации муниципального района

Хворостянский Самарской области от 18.07.2013 № 421 «О внесении

изменений в постановление администрации муниципального района

Хворостянский Самарской области от 03.04.2013 № 151 «Об утверждении

Порядка предоставления субсидий сельскохозяйственным

товаропроизводителям, осуществляющим свою деятельность на территории

Самарской области, на оказание несвязанной поддержки

сельскохозяйственным товаропроизводителям в области растениеводства»

№

п/п

Наименование

сельскохозяйственной организации

Размер

причитающейся

субсидии из

федерального

бюджета, рублей

Размер

причитающейся

субсидии из

областного

бюджета, рублей

1 Сельскохозяйственный производственный

кооператив «Заря»

407 350 382 088

2 Общество с ограниченной ответственностью

«СТМ»

848 736 796 101

3 Сельскохозяйственный производственный

кооператив «Союз»

67 351 63 175

4 Сельскохозяйственный производственный

кооператив «Луч»

36 740 34 456

5 Закрытое акционерное общество «Росинка» 142 087 133 274

6 Индивидуальный предприниматель глава

крестьянского (фермерского) хозяйства

Манаков Александр Григорьевич

344 141 322 798

7 Индивидуальный предприниматель глава

крестьянского (фермерского) хозяйства

Третьяков Виктор Михайлович

22 330 20 946

8 Индивидуальный предприниматель глава

крестьянского (фермерского) хозяйства Ерин

Владимир Викторович

16 027 15 034

9 Индивидуальный предприниматель глава

крестьянского (фермерского) хозяйства

Кудинов Вячеслав Алексеевич

77 076 72 296



10 Индивидуальный предприниматель глава

крестьянского (фермерского) хозяйства

БиккининРавиль Исхакович

116 334 109 120

и Закрытое акционерноеобщество «Лакто» 55 466 52 026

12 Индивидуальный предприниматель глава

крестьянского (фермерского) хозяйства

ХаритиничНиколай Борисович

34 576 32 601

13 Индивидуальный предприниматель глава

крестьянского (фермерского) хозяйства

Фабиян Степан Петрович

34 756 32 432

14 Индивидуальный предприниматель глава

крестьянского (фермерского) хозяйства

ЖелезниковСергей Анатольевич

94 004 88 174

15 Индивидуальный предприниматель глава

крестьянского (фермерского) хозяйства

ЖелезниковВалерий Иванович

50 243 47 128

17 Общество с ограниченной ответственностью

«АгроИнвест»

462 816 434 114

18 Индивидуальный предприниматель глава

крестьянского (фермерского) хозяйства

АгафоновВладимирКонстантинович

86 800 81418

19 Общество с ограниченной ответственностью

«СХПК Ольгинский»

140 286 131 585

20 Производственный сельскохозяйственный

кооперативимени Буянова

33 316 31249

21 Индивидуальный предприниматель глава

крестьянского (фермерского) хозяйства

Аманов Валерий Александрович

2 881 2 703

22 Индивидуальный предприниматель глава

крестьянского (фермерского) хозяйства

НиколаевАлександрВикторович

3 422 3 209

ИТОГО: 3 076 738 2 885 927



Приложение № 2 к постановлению

администрации муниципального района

Хворостянский Самарской области

от JQ.01-- <Z0/3i № £gx

Сумма причитающихсясубсидий малым формам хозяйствования,

осуществляющимсвою деятельностьна территории Самарскойобласти, в

целях возмещениячасти затрат на уплату процентов по долгосрочным,

среднесрочными краткосрочным кредитам(займам) в соответствии с

постановлениемадминистрациимуниципальногорайона Хворостянский

Самарскойобласти от 12.04.2013 № 178

№

п/п

Наименование организации,

ФИО — гражданина, ведущего ЛИХ
i

Размер

причитающейся

субсидии (фед.

бюд.), рублей

Размер

причитающейся

субсидни

(обл.бюд.),рублей

1 Индивидуальный предприниматель глава

крестьянского (фермерского) хозяйства

Татарников А.Н., кредитный договор №

091315/0007 от 12.03.2009

16 186 852

2 Индивидуальный предприниматель глава

крестьянского (фермерского) хозяйства

Капустин Владимир Павлович, кредитный

договор № 101315/0006 от 05.03.2010г.

7 287 384

3 Индивидуальный предприниматель глава

крестьянского (фермерского) хозяйства.

Капустин В.П., кредитный договор №

111315/0022 от 09.06.2011г.

11 317 596

4 Индивидуальный предприниматель глава

крестьянского (фермерского) хозяйства

Железников С.А.. кредитный договор №

061300/0728 от 28.11.2006г.

3 145 166

5 Индивидуальный предприниматель глава

крестьянского (фермерского) хозяйства

Железников С.А., кредитный договор №

081315/0011 от 11.06.2008г.

61 461 3 235

6 Индивидуальный предприниматель глава

крестьянского (фермерского) хозяйства

Железников С.А., кредитный договор №

071300/0012 от 09.02.2007г.

4 749 249

7 Крестьянское хозяйство Осокнина Н.В.,

кредитный договор № 071315/0006 от

28.12.2007г.

10 303 543

8 Индивидуальный предприниматель глава

крестьянского (фермерского) хозяйства

Гасоян Ш.С., кредитный договор №

111315/0026 от 29.07.2011г.

5 225 275

9 Индивидуальный предприниматель глава



10

11

12

13

14

крестьянского (фермерского) хозяйства

Манаков Александр Григорьевич,

кредитный договор № 071315/0003 от

20.08.2007г.

Индивидуальный предприниматель глава

крестьянского (фермерского) хозяйства

Манаков Александр Григорьевич,

кредитный договор № 101315/0009 от

16.04.2010г.

Индивидуальный предприниматель глава

крестьянского (фермерского) хозяйства

Гасоян Ш.С., кредитный договор №

121315/0002 от 30.01.2012г.

Индивидуальный предприниматель глава

крестьянского (фермерского) хозяйства

Гелоян С.К., кредитный договор №

121315/0009 от 07.03.2012г.

Индивидуальный предприниматель глава

крестьянского (фермерского) хозяйства

Гасанов СИ., кредитный договор №

121315/0004 от 08.02.2012г.

Индивидуальный предприниматель глава

крестьянского (фермерского) хозяйства

Гасоян Ш.С., кредитный договор №

121315/0010 от 14.03.2012г.

15 Индивидуальный предприниматель глава

крестьянского (фермерского) хозяйства

Гасанов Г.И., кредитный договор №

121315/0022 от 17.05.2012г.

17

19

20

16 Индивидуальный предприниматель глава

крестьянского (фермерского) хозяйства

Татарников А.Н., кредитный договор №

121315/0025 от 09.06.2012г.

Индивидуальный предприниматель глава

крестьянского (фермерского) хозяйства

Третьяков В.М., кредитный договор №

121315/0011 от 27.03.2012г.

Индивидуальный предприниматель глава

крестьянского (фермерского) хозяйства

Аджоян К.Ч., кредитный договор №

121315/0036 от 26.07.2012г.

Индивидуальный предприниматель глава

крестьянского (фермерского) хозяйства

Кулиев Г.М.о., кредитный договор №

121315/0024 от 25.05.2012г.

Индивидуальный предприниматель глава

крестьянского (фермерского) хозяйства

Кулиев Г.М.о., кредитный договор №

121315/0019 от 24.04.2012г.

2 928 154

13 491 710

22 863 1204

22 029 1 160

41 227 2 170

31 753 1671

24 528 1 291

29 904 1 574

50 023 2 632

23 092 216

17713 932

22 863 1 204



21 Индивидуальный предприниматель глава

крестьянского (фермерского) хозяйства

Рыжов А.В., кредитный договор №

121315/0023 от 05.05.2012г.

3 206 169

22 Индивидуальный предприниматель глава

крестьянского (фермерского) хозяйства

Гелоян Г.К., кредитный договор №

121315/0041 от 29.08.2012г.

20 323 1 070

23 Индивидуальный предприниматель глава

крестьянского (фермерского) хозяйства

Теймурян Т.К., кредитный договор №

121315/0030 от 29.06.2012г.

51 705 2 721

24 Индивидуальный предприниматель глава

крестьянского (фермерского) хозяйства

Гелоян М.С., кредитный договор №

121315/0042 от 30.08.2012г.

11244 592

25 Индивидуальный предприниматель глава

крестьянского (фермерского) хозяйства

Гелоян Т.И., кредитный договор №

121315/0028 от 14.06.2012г.

25 403 1 337

26 Индивидуальный предприниматель глава

крестьянского (фермерского) хозяйства

Кудинов В.А., кредитный договор №

121315/0012 от 20.03.2012г.

19 052 1 003

27 Индивидуальный предприниматель глава

крестьянского (фермерского) хозяйства

Савенков СВ., кредитный договор №

111315/0030 от 24.08.2011г.

45 530 2 397

28 Индивидуальный предприниматель глава

крестьянского (фермерского) хозяйства

Аэтов К.О., кредитный договор №

121315/0014 от 26.03.2012г.

39 295 2 068

29 Индивидуальный предприниматель глава

крестьянского (фермерского) хозяйства

Гасанов СИ., кредитный договор №

131315/0016 от 27.05.2013г.

48 973 24 486

30 Гражданин, ведущий ЛПХ Гасоян Ш.С.,

кредитный№1113151/4163от 01.07.2011г.

31479 1657

31 Гражданин, ведущий ЛПХ Галимзянов

М.Ф., кредитный №11013151/4110 от

06.10.2010г.

6 800 358

32 Гражданин, ведущий ЛПХ Макаров Н.И.

кредитный№09131151/4114от 26.06.2009г.

2 633 139

ИТОГО: 727 730 60 215



Приложение № 3 к постановлению

Администрации муниципального района

Хворостянский Самарской области

от ЪО- О* ШЬ г № J/fl

Сумма причитающихся субсидийсельскохозяйственным

товаропроизводителями организациямагропромышленногокомплекса,

осуществляющимсвою деятельностьна территориимуниципальногорайона

ХворостянскийСамарскойобласти, в целях возмещениячасти затрат в связи с

производствомсельскохозяйственнойпродукциив части расходов на

производствопродукцииживотноводствасоответствиис постановлением

администрациимуниципальногорайона ХворостянскийСамарскойобласти от

05.04.2013 № 159 «О внесении изменений в постановление Администрации

муниципального района Хворостянский Самарской области от 26.12.2012 №
931 «Об утверждении Порядка предоставления в 2013 году субсидии

сельскохозяйственным товаропроизводителям и организациям

агропромышленного комплекса, осуществляющим свою деятельность на

территории муниципального района Хворостянский Самарской области, в
целях возмещения части затрат в связи с производством сельскохозяйственной

продукции в части расходов на производство продукции животноводства»

№

п/п

Наименование

сельскохозяйственной организации

Индивидуальный предприниматель

глава крестьянского (фермерского)

хозяйств Гелоян Таир Иосифович

Индивидуальный предприниматель

глава крестьянского (фермерского)

хозяйств Аэтов Каерлу Орангалиевич

Индивидуальный предприниматель

глава крестьянского (фермерского)

хозяйств Гасун Заур-Бек Усубович

Индивидуальный предприниматель

глава крестьянского (фермерского)

хозяйств Сарсенгалиев Емканат

Калинович

Индивидуальный предприниматель

глава крестьянского (фермерского)

хозяйств Митин Юрий Иванович

Размер

причитающейся

субсидии рублей

25 000

22 500

37 500

33 125

189 000

Период выплаты

за 2 квартал 2013 года

за содержание

овцематок, ярок

старше одного года

за 2 квартал 2013 года

за содержание

овцематок, ярок

старше одного года

за 2 квартал 2013 года

за содержание

овцематок, ярок

старше одного года

за 2 квартал 2013 года

за содержание

овцематок, ярок

старше одного года

за 2 квартал 2013 года

за коров мясного

направления,от

которых получен



теленок

6 Индивидуальный предприниматель

глава крестьянского (фермерского)

хозяйств Савенков Сергей Васильевич

13 500 за 2 квартал 2013 года

за содержание

овцематок, ярок

старше одного года

7 Индивидуальный предприниматель

глава крестьянского (фермерского)

хозяйств Мингалиев Максут Аяппович

31 850 за 2 квартал 2013 года

за реализованное

молоко

8 Индивидуальный предприниматель

глава крестьянского (фермерского)

хозяйств Громов Илья Николаевич

63 700 за 2 квартал 2013 года

за реализованное

молоко

9 Индивидуальный предприниматель

глава крестьянского (фермерского)

хозяйств Митин Юрий Иванович

22 908 за 2 квартал 2013 года

за реализованное мясо

молодняка в живом

весе

ИТОГО:
439 083


